
SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená podle § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb. - Občanského zákoníku - ve znění pozdějšich
předpisů a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejim vystupováni v právnich

vztazich

čj., SCAT 1664/2024

Smluvni strany:

1. půjčitel:
České vysoké učeni technické v Praze,
lČ: 68407700, jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice
Fakulta stavebni, Thákurova 2077/7, 166 29 Praha 6 - Dejvice

odpovědný zástupce:

osoba pověřená pro věcná jednáni:

. , , tajemnik

. , pracovnik Katedry geomatiky

(dále jen "půjčiteľ' nebo .ČVUT"), na straně jedné

2. vypůjčitel:
Česká republika - Státní oblastní archiv v Třeboni
lČ: 70978956
se sIdlem Husova 143, 379 01 Třeboň

¶

odpovědný zástupce: . , SOA v Třeboni, ředitel SOA v Třeboni

osoba pověřená pro věcná jednáni: . , vedouci Státniho okresniho archivu
český Krumlov

(dále jen "vypůjčitel"), na straně druhé

1. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je časově omezená výpůjčka niže uvedených výstavnich předmětů ČVUT (výstavniho
souboru ,Vltava - proměny historické krajiny"), vypůjčiteli za podminek dále stanovených, a to k účelu:

výstavnímu (pokračování výstavy s pracovnim názvem ,,Vltava - proměny historické krajiny", která se
uskuteční v terminu 1. 4. 2024 - 31. 5. 2024 ve Státnim okresním archivu v Českém Krumlově (dále

SOkA) (Pod Kaštany 228, 381 01 český Krumlov)

ll. Seznam výstavnich předmětů

Pořadové . . . . . . . . Finančni hodnota
. lnv.c. Nazev — oznaceni vystavniho predmetu -čisĺo (v Kc)

Velkoformátový rekonstrukčni model územi přehrady Lipno

01 (dvoudňný model, interaktivni ovládáni s napájenim, přehled 300.000,-lokalit)

Soubor 38 posterů výstavy .Vltava - proměny historické

02 k'ajiny". Konkrétně postery č. 1-9,11-20, 33-37. 41-42, 43-48, 10.000,-49-51, 56-58.

03 Sada předmětů pro drobné opravy modelů dle dohody
Celkem

Stránka 1 z 6



01-03 Celkem 3 předmětů z výstavniho souboru ,,Vltava - proměny
historické krajiny" 310.000,-

|||. Doba pIatnosti smlouvy: ode dne podpisu do 31. 5. 2024

O připadné prodlouženi výpůjčky je vypůjčitel povinen požádat půjčitele nejpozději 15 dnú před ukončením
původni výpůjčni lhůty.

lV. Smluvni ujednáni

1. ČVUT se zavazuje bezplatně přenechat vypůjčiteli k uživáni shora uvedený výstavni předmět na dobu
určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvnimi stranami. Uvedený sbirkový předmět
předá ČVUT vypůjčiteli bez zbytečných odkladů.

2. výpůjčitel je povinen ve sjednaném terminu, mistě a sjednaným způsobem uvedené výstavni předměty
převzit a po skončeni výpůjčky půjčiteli vrátit nebo se souhlasem půjčitele předat třeti straně (dalšimu
vypůjčiteli).

3. výpůjčitel je povinen vypůjčený předmět vrátit nejpozději do 5 dnů ode dne zániku smlouvy. Pokud tak
neučini, vzniká půjčiteli nárok na smluvni pokutu, která za každý den prodleni čini 500 Kč.

4. Pro účel vlastniho fyzického převzeti zpInomocňuji půjčitel a vypůjčitel tyto osoby:

za půjčitele. . , pracovnik Katedry geomatiky
Ú'méno, přijmen/. funkce)

za vypůjčitele. . , vedouci SOkA český Krumlov
Ú"méno, pňjmeni, funkce)

5. Předáni a mevzeti předmětu se uskutečni na základě předávaciho protokolu. '
6. výpůjčitel je oprávněn uživat uvedený výstavni předmět jen ke sjednanému účelu. Není oprávněn

přenechat tento výstavni předmět k uživáni jiné osobě nebo jiným způsobem svěřit či převést do
dispozice třeti osoby vyjma připadu dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy.

7. výpůjčitel se zavazuje vrátit zpět uvedený výstavni předmět ve stavu, v jakém jej převzal. vypůjčitel se
zavazuje, že na předmětu nebudou bez vědomi půjčitele prováděny žádné úpravy a změny, bude
umistěn v prostředí odpovidajÍcÍmu jeho významu a hodnotě a budou učiněna veškerá bezpečnostni.
skladovaci, popř. dalši opatřeni, zamezujici jeho poškozeni nebo ztrátě.

8. výpůjčitel odpovidá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby uživáni dle této smlouvy na
shora uvedeném sbirkovém předmětu jakýmkoliv způsobem, a to včetně škod vzniklých živelnou
události, vyšši moci nebo zásahem zjištěné i nezjištěné třeti osoby. vypůjčitel je povinen jakoukoliv
připadnou škodu na uvedeném výstavnim předmětu neprodleně oznámit půjčiteli a zavazuje se veškeré
vzniklé škody ČVUT uhradit. výpůjčitel neni oprávněn provádět opravy převzatého sbirkového
předmětu bez svoleni půjčitele až na drobné opravy modelů dle předchozi společné dohody smluvnich
stran. O rozsahu, způsobu i realizátorovi připadných oprav rozhoduje výhradně ČVUT.

9. výpůjčitel může na svůj náklad převzatý výstavni předmět pojistit. čvut je oprávněno předepsat
vypůjčiteli pojištěni tohoto předmětu proti všem pojistitelným rizikům, a to doplněnim v bodě 11 tohoto
článku smlouvy.

i0. Vypůjčitel do všech důsledků akceptuje finančni hodnotu sbirkového předmětu uvedenou v této
smlouvě.

] 1. Smluvni strany se dále dohodly, že:
výpůjčitel zajisti na své náklady zabaleni a převoz a instalaci výstavnich předmětů na misto
výstavy. Stejně tak vypůjčitel zajistí jeho zabaleni a převoz po skončeni výstavy zpět půjčiteli,
nebo bude-li tak s půjčitelem dohodnuto, předá výstavni předměty třeti straně (dalši vypůjčitel).

12. výpůjčitel se zavazuje výstavni předmět na pisemnou žádost ČVUT (odstoupeni od smlouvy) vrátit
kdykoliv před datem uplynuti doby trváni smlouvy bez nároku na jakékoliv pIněni ze strany ČVUT z titulu
předčasného navráceni výstavniho předmětu, a to s účinky zániku smluvního vztahu.

13. Vypůjčitel je povinen uvádět půjčitele plným názvem (České vysoké učeni technické v Praze, Fakulta
stavebni) s Iogem jako vlastnika pújčeného výstavniho předmětu, zejména na jeho popiskách a ve
všech publikacich, tiskových, informačnich a propagačních a dalšich materiálech, které budou vydány
nebo vyhotoveny v souvislosti s naplněním účelu výpůjčky výstavního předmětu. ČVUT obdrži pro své
dokumentačni účely od vypůjčitele zdarma po třech kusech od každé tiskoviny, která bude vydána v
souvislosti s naplněnim účelu výpůjčky. Pokud tak vypůjčitel neučini, vzniká půjčiteli nárok na smluvni

Stránka 2 z 6



pokutu ve výši 10 000 KČ. Smluvni pokuta nevylučuje oprávnění ČVUT požadovat náhradu škody
způsobené porušenim povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

14. Vypůjčitel se zavazuje, že vypůjčený výstavní předmět nebude vypůjčitelem bez pisemného souhlasu
ČVUT publikován, fotografován a filmován a jeho popis nebo obraz jím nebude šÍřen ani elektronickou
cestou. Rovněž nebudou pořizovány jeho kopie a bez pisemného svoleni ČVUT nebude provozován.
vypůjčitel se zavazuje dodržovat všechna ustanoveni autorského zákona č. 121/2000 Sb., ve zněni
jeho pozdějšich předpisů. Pokud tak vypůjčitel neučini, vzniká půjčiteli nárok na smluvni pokutu ve výši
10 000 KČ. Smluvni pokuta nevylučuje oprávnění ČVUT požadovat náhradu škody způsobené
porušenim povinnosti, na kterou se smluvni pokuta vztahuje.

15. Obě strany jsou oprávněny ukončit tuto smlouvu výpovědi. výpovědni doba je sjednána v délce 1
měsice a počiná běžet dnem následujícim po dni jejiho doručeni druhé straně. Nelze-li doručit, považuje
se za den doručeni výpovědi 7. den po jejim odeslání. půjčitel je rovněž oprávněn ukončit uživaci vztah
okamžitým odstoupením od této smlouvy, pokud vypůjčený majetek přestane být dočasně nepotřebný
pro plněni funkce státu či tato výpůjčka přestane splňovat podminku účelnějšiho využiváni věci.

1 6. Strany jsou rovněž oprávněny okamžitě odstoupit od této smlouvy, a to v připadech, kdy jedna ze stran
prokazatelně porušila svůj závazek z této smlouvy vyplývajici nebo porušila závazek vyplývajici
z právniho předpisu. Účinky odstoupeni nastanou dnem doručení pisemnosti obsahujici odstoupeni od
smlouvy druhé straně. Strana, jež povinnost porušila, odpovidá za veškerou škodu, kterou porušenim
svých závazků způsobila.

] 7. Smluvni strany konstatuji, že si vzájemně poskytly osobni údaje pouze nezbytně nutné pro účely plněni
této smlouvy a s poskytnutim těchto osobnich údajů vzájemně výslovně souhlasi. Smluvni strany dále
potvrzuji, že maji pisemný souhlas subjektu údajů (osob) s poskytnutím osobnich údajů druhé smluvni
strariě, o čemž timto dávaji čestné prohlášeni, Poskytnuté osobní údaje může každá smluvni strana
použit výhradně pro plněni účelu této smlouvy (nebo pro účely řešeni následků jejiho porušeni),
připadně pro plnění povinnosti z právnich předpisů, pokud je ji taková povinnost právnimi předpisy
uložena. Osobni údaje je každá ze smluvnich stran povinna uložit a chránit tak. aby nedošlo k jejich
zneužiti a ztrátě. Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li
ke změně osobnich údajů, zavazuje se ta smluvni strana, u které k této změně došlo, o ni neprodleně
písemně inf5rmc}vat druhou smluvni stranu. Doba uloženi osobních údajů je stanovena zvláštnimi
právnimi předpisy. Každá ze smluvnich stran se v souladu s obecným nařizením GDPR může po druhé
smluvni straně domáhat svých práv zde uvedených.

1 & Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž dva obdrži ČVUT a
dva vypújčitel. Smlouvu lze měnit jen prostřednictvim pIsemných dodatků. Ve věcech smlouvou
výslovně neupravených se smluvni strany budou řidit přislušnými ustanovenimi Občanského zákoníku
a ostatních předpisů právniho řádu České republiky. Smluvni strany shodně prohlašuji, že tato smlouva
byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevý'hodných
podminek, na důkaz čehož připojuji své vlastnoruční podpisy.

19. Tato smlouva podlého zveřejněni v Registru smluv. Povinnost zveřejnit anonymizovanou podobu
smlouvy zajisti vypůjčitel.

20. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti převzetim sbírkového
předmětu a současně zveřejněnim v registru smluv. Povinnosti vypůjčitele zanikají až fyzickým
vrácenim vypůjčeného sbírkového předmětu zpět půjčiteli nebo na pokyn půjčitele třeti straně.

.
.

2024.01.30 Datum: 2024.01.26
17:17,39 +01'001 12,12:30 +01'00'

ČVUT
(podpis a raz/tko odpovědného zástupce)

vypůjčitel
(podpis a raz/tko odpovědného zástupce)

Přiloha smlouvy:
Obrazová dokumentace a Protokol o předáni a převzetí sbirkového předmětu.

Stránka 3 z 6



OBRAZOVÁ DOKUMENTACE

1. Velkoformátový rekonstrukčni model územi přehrady Lipno

Stránka 4 z 6



PROTOKOL
l předáni a převzeti Sb|rkovuhu předmětu

1. Seznam výstavnich přecimětú:

Pořadové "
čislo lnv.č. Název - označeni vyslavnihu µředmětu

V.eikofolmák)b y rekůnstfúkč:,b Wmtjé, pře.hraciy ,npno
(ďvoúd'ih ,y mudel mleraktivni uwauam s r]apá]en'im µŕehled
lokäht)

SŮut)ál 3'8 pastéru vystavy Mtava -- 1 ůř[1'íéfly ňlLĹŮ¶ iCr.é
' k[ajjny' ľCu|ÍK|étné pcj$lefy 1 Ět li-Zu 33 3í 41-42 43--AJ

49-51 50-5cí

Finančni hodnota
(V Kč)

01

02

300 000,-

10 000,-
6——

03 1 Sadá předriétu piq dřotmé tnoadu a'íe dOhOuy ,
_, ,_ ,

— - i
i

01-03 : Ce|keln 3 předíněty z výstavniho sóubůru ,,Vltava - proményhiStorícke kta,iny" . _ ,__ _ _ _ _ , _
" q

celkem

310.000,-

2. Stav výstavnich předmětu:

Poř.č.

01

02

03 i

1

01-03 ,

Název — oznaceni výstavniho Popis. star

._ před.inětuVeikoformá tovy rekunstt"ukcm můdel ' " t r "
územi přenmy Ltpno \dí'oudi|ny pdw ft \JCKUj u\,,í |é\ (c,Cjt
model, interař.tivni , bŕá jani ¢k- f3f\"j, U\jO(ARU\O a
s napájenim piehiei x,kälit,) , '
Soubor 38 posteru v'ýslävy .)JKäv'ä -
proměny h|$torické ŕcrajčny"
Konkrétně postery č 1-9 11-2U 33-
37 41-42, 43-48, 45-51 56-58

_ .Sada předmětu pfq dřObné (jpravy
mcmeiu.dk JUMijj

Ceh(em jj µředn1étý Z vystavniho
souboru ..VItava - µ romě ny

_ _._ his,lóricke k'ajit'ý"'
PA' ~0 Jl( Of !,'Ĺ , skc "]QĽ ~cĺa \ C-\'t^

3. Zmocněk$C osoby'

za pU]atele Kateúry geomatiky

/t,;,.·, 'r;i

za vypLô|čiit:: . . šuká český mumlov

Stránka 5 z 6



_. _43. 2 Zl1 p 'v"l

4. Výstavni předmětp -ile -g'jšc cilované sm'l|('l|vy byly vráceny dne:

5. Výstavni předinčty bgk. vráceny ve stavu:

POř.Č Naztw - .'.:t aZc' · ď ,' ,l.jV[li|itj

i Ve k·jtorími. ., .=- .1 kÔ ľl ~cje

Q1 ' úzumí Lij ĹvC 1, .j.oUd!úl]y'
I model |nte(a.ŇÉNtlj . wátjáni :s napájen$, přeniej kjkut) _ , ,

Soutjor 38 pos(efL .ý 3lj.ý Vltůva -
proméúý hr$lul'|GKe .l'j. Jp/"

02 1 KOňr rťtr,ě ~jSl_řý , i 11-2U 33·

' 37 4t-42 -. ·--U »6-i.ú

03 ' Saťkj |jřec.| e: pk Jq.. Ľ,',ě wra¥,/
' modeilt cjle _

' CeiRcm"3 přc'jmét. z vyst'avnihQ
01-03 so uboru ,,Vlt.w rromě ny

hiSt(m:.'ke 'd jí'l . ",

'bpis stav

m t:*i _'

,.iře
za'µůjčite.le

,.ř :jZäi

Sřránka 6 z 6


